
  
  
  

 
       
 
 

DECRETO n. 5 del 29/11/2024 
 

OGGETTO: Art. 17, comma 2, lett. c) dello Statuto Consortile  Funzioni di Direttore del Consorzio 
 Conferimento Reggenza al Segretario Consortile dr. Daniele PALERMITI. 

 Proroga al 31 Gennaio 2025. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso: 
   

Delibera CdA n. 7 del 24.04.2024 è  previsto che  con riferimento alla figura del Direttore di questo 
alla scadenza non si procederà al rinnovo del contratto attualmente in essere e verrà indetta 

nuova selezione per il conferimento di un incarico di durata triennale, con contratto a tempo 
determinato di diritto pubbli
vigenti normative di settore e del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi  

 
 

giorno di lavoro alle dipendenze del Consorzio: 3 Luglio 2024); 
  
  

giuridico ed il trattamento economico di tale figura sono disciplinati dalle disposizioni di legge e 
dai CCNL del personale con qualifica dirigenziale dipendente dalle amministrazioni del comparto 
Regioni- Enti locali;  
 

conferimento di incarico a tempo determinato per la nomina del nuovo Direttore del Consorzio ai 
 

 
 

-   è stato stabilito  di conferire al Segretario Consortile, dott. Daniele PALERMITI,  la reggenza 

rapporto di lavoro del precedente direttore Dott.ssa Franca LOVALDI), ovvero da successiva data 
di formalizzazione del presente incarico, sino alla nomina del nuovo Direttore da effettuarsi 
presumibilmente entro il termine del 30.09.2024, salvo eventuale breve differimento necessario 
per la conclusione del procedimento di nomina del nuovo Direttore; 
- 

gli atti gestionali necessari; 
 
 Con proprio precedente decreto n.2 in data 8/7/2024 veniva conferito al Segretario Consortile 

 n. 18 del 4/7/2024, la 



nuova data prevista per la conclusione 
del procedimento di nomina del nuovo Direttore;

 
a tempo determinato ex art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000 per la nomina del Direttore del 
Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese. Indizione della procedura selettiva e 

 
 

internet https://www.inpa.gov.it, e sul sito del C.S.S.A.C. www.servizisocialichieri.it nella 
- er maggiore pubblicità ne è 

stata chiesta la pubblicazione sui siti istituzionali dei Comuni facenti parte del Consorzio stesso 
e su quelli delle altre forme gestionali dei servizi sociali attive in Piemonte; 

 il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato al 21 agosto 2024; 
  il procedimento di nomina del Direttore è tuttora in corso, per cui risulta necessario procedere 

alla proroga del termine di durata del suddetto incarico di reggenza fino alla data di definitva 
copertura del posto in questione; 

 
Visto pertanto il richiamato art.17, comma 2, lett. c), dello Statuto Consortile il quale prevede che il 

esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti o 
;  

 
Visto il decreto di nomina del Presidente Consortile n. 5 del 29.11.2024, con il quale si è provveduto a 
prorogare 
Consorzio a decorrere dal 1° dicembre 2024;   

 
 Considerata l rogare al Segretario Consortile, dr. Daniele PALERMITI, la reggenza                             

gennaio 2025;       
Visti: 

 
-  Consorzio; 
- Direttore; 
- il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con delibera Assembleare n. 03 del 22.02.2024. 

 
 

DECRETA 
 

1) Di prorogare 

rzio dal 1° al 31 gennaio 2025,  
data prevedibile di conclusione del procedimento di nomina  del nuovo Direttore, salvo eventuale 
breve differimento necessario per la conclusione del procedimento stesso e salvo deroga 
anticipata nel caso di conclusione anticipata del predetto procedimento;  
 

2) Dare atto che al Dott. Palermiti sono attribuite, per effetto del presente atto, tutte le funzioni 
 

 
3) Di demandare a successivo provvedimento la determinazione del compenso (integrativo rispetto 

alla funzione di Segretario) da calcolare secondo i criteri stabiliti con la deliberazione   
Assembleare n. 18 del 4/7/2024. 
 

4)  Sezione Amministrazione 
 

 
 IL PRESIDENTE 
Giovanni GHIO 
 


